firmare student décision» hujus S. C. in Capuana 9 julii 173o.

Secundo loco subdunt : Si bec communie massa exclusive

pertineret ad distributiones, nullam imminutionem pati

deberet, quia id cederet in detrimentum divini cultus et eccle-

siee servitii. At in facto est, quod quotannis ex ea capitulum

deducit expensas cultus divini, vectigalium, litium, collec-

tarum, subscriptionum, etc. Ergo dicendum necessario est,

quod non tota massa communis pertinet ad distributiones

quotidianas, que ex Tridenlino debentur solummodo choro

interessentibus.

Tertio dicunt : Quod si anno 4811 duobus canonicis

Manieri et Gentileschi « l'archidiacre ût enlever toutes les dis-

tributions, parce qu'ils avaient séjourné à Naples, » non exinde

sequitur, quod tota massa communis induat naturam distii-

butionum quolidianarum, que choro prœsentibus debentur.

Etenim 1 . unum aut altei uni factum nihil concludit contra con-

suetudinem secularem ; 2. ad summum dici posset, eorun

absentiam non fuisse justis causis cohouestatam, ideoque ad

normam Tridentini mulctatos fuisse amissione portionis fruc-

tuum beneficii ab episcopo, non ab archidiacono.

Quarto denique capitulares denegant, cum, qui per inte-

grum annum a choro abest, percif.ere medietatem dislributio-

num. Sane aiunt : a que l'on calcule les services communs

des jours de fêtes, les fêtes mobiles de la semaine, les messes

chantées et les vêpres du dimanche, auxquelles tout le monde

assiste ; enfin la pointe double, triple, et quatruple qui affecte

certains services, et l'on devra reconnaître que ce qui reste a

attribuer au gros ne correspond pas le moins du monde à la

quote de 26 semaines. »

Quœ cum ita suit, concludunt non agi in themate de cor-

ruptela juris, sed de steculari consuetudine, quam in honore

habuerunt plures episcopi doctrina ac pietate praîstantis^imi,
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ideoque «vu que l'usage existe dans notre cathédrale depuis

tmissièclesde compenser avec lesfruitsdessemainesde vacance,

sa vertu du privilège de l'alternative la modicité des cano-

nicats, dont quelques-uns ne dépassent pas deux cents livres,

et d'autres descendent jusqu'à cent; et quelques mansion-

naires ont encore moins, •• enixe adpreeantur ut tinna maneat

vigens consuetuda.

At anhiepiseopus hisoecapitularium rationibus non acquies-

cit, inio sustinet ipsorum agendi rationem veram esse juris

coiTuptelain ; qnod probare conatur arguments positivis

et negativis : positivis qu'idem, afferendo raliones quai suam